Überlieferung: *K*

10

Vir Illustris atque Excellentissime
observantissime colende

Domine Patrone ac Avuncule

Quod Vestrae Illustri Excellentissime inprimis his litteris significandum duxi, si modo illud Ei non aliunde jamjam innotuit, est id, quod celeberrimus Jenensis Theologus Buddeus superiori Martii mense disputationem his adjectam de origine mali in lucem emisit, in qua nonnulla contra sententiam Vestrae Excellentiae, quam in libro Gallico de bonitate Dei aperuit, monet ac refellenda sibi sumit; et licet se id modeste facere cum in praefamine tum in dissertatione ipsa multis verbis prae se ferat, dubitari tamen poterit, eum Vestrae Excellentiae mentem ubique recte assecutum esse, ac ea quae κατ' ἄνθρωπον dicta sunt ab iis, quae κατ' ἀλήθειαν prolata sunt accurate distinxisse. Editae impressaeque sunt Lipsiae epistolae illustrium virorum cum antiquitatus tum novissime scriptae, in quibus et eae habentur, quas ad se invicem miserunt, Rex Sueciae nosterque Rex Fridericus Augustus, sed cum jussu censoris publici ea deleta sint, quae in illis duriter dicta sunt, dubito, magno in pretio fore hanc editionem, ac accuratiorem alibi expectari arbitror. Lunigius denuo volumen documentorum publicorum illustrium domuum in Germania statum rationemque concernentium edidit, quod tandem novum res urbium Imperialium aliorumque statuum complectens sequetur. Weidmannus nondum Lipsiam rediit, sed Venetiis haeret, quare ejus Vitricus Gleditschius nihil in causa Patris Le Long

15

20

25

constituere audet. Reliqua nova, quae Lipsiae his nundinis conspecta sunt, cognoscet
 Vestra Illustris Excellentia ex catalogis quos simul transmitto. Quod superest Deum op-
 timum maximum enixe rogo, ut Vestram Illustrem Excellentiam quam diutissime salvam
 sospitemque conservet, ac omnia mala, quae eam affligere possint, clementer avertat.

5 Vestrae Illustris Excellentiae patrocínio me tandem subjicio, ac sum

Vestrae Illustris Excellentiae observantissimus cliens Fr. Sim. Loeffler

Probsth. d. 2. Maj. A. 1712.

His scriptis V^{rae} Excell^{iae} literae mihi traduntur, quibus quorundam librorum pre-
 tium V^{ra} Excellentia desiderat scire, quod cum annotare hucusque renuerint Gleditschii
 10 famuli, illud ut alio modo indagem operam dabo ac proximis literis perscribam.

128. HERZOG MORITZ WILHELM VON SACHSEN-ZEITZ AN
 LEIBNIZ

Leipzig, 3. May 1712.

Überlieferung: K

15 VielGeEhrter Besonders lieber Herr Geheimer Rath

Vor ietzo läßt die Zeit allhier nicht zu, mehr zu schreiben, als Ihnen zu dancken
 vor das überschikte curieuse Manuscriptum, bitte mir wißen zu laßen was die Copiales
 kosten, ich will Sie so gleich refundiren. von Zeitz aus werde ich mehrers schreiben und
 allezeit verbleiben